ei intercluserant vocem: sic de Euandro <XI 151> et via vix tandem laxata dolori est.

48. QVAM PRO ME CVRAM GERIS HANC PRECOR OPTIME PRO ME DEPONAS bis quidem ait 'pro me', sed diversa adfectione: namque hoc dicit: quam pro salute mea sollicitudinem geris, hanc pro mea fama et gloria quaeso derelinquas; vir fortis enim gloriosam mortem praeponit saluti.

50. DEBILE FERRVM sic in secundo <544> telumque inbelle sine ictu coniecit.

51. NOSTRO DE VVLNERE quod nos inferimus: et dubie est locutus. 10

52. LONGE ILLI DEA MATER ERIT contra illud 'sed matris auxilio utitur'.

54. NOVA SORTE id est magna: nam novum non est quod fuerat ante promissum. magnam autem sortem vocavit singulare certamen.

57. PER SI QVIS AMATAE TANGIT HONOS ANIMVM si, quia te regina rogat, tuam commovet mentem: sic in septimo <401> si qua piis animis manet infelicis Amatae gratia. 15

59. IN TE OMNIS DOMVS INCLINATA RECVMBIT totum digessit ante per species, et sic se contulit ad generalitatem. et est a ruina translatio.

60. MANVM COMMITTERE TEVCRES ab omni eum bello, non tantum a singulari certamine dehortatur. 20

62. ET ME TVRNE MANENT mire agit: nam quia scit virum fortem suam mortem facile posse contemnere, deterret eum, dicens se simul esse morituram: ut qui periculum non timet, formidet invidiam.

63. NEC GENERVM AENEAN CAPTIVA VIDEBO mire et fidem suam et studium circa Turnum expressit. 25

64. ACCEPIT VOCEM ordo est: accepit vocem matris Lavinia, flagrantem genas lacrimis perfusa, id est lacrimis genas perfusas habens: Statius et gemitu maestos imitata parentes.

66. IGNEM SVBIECIT RVBOR hypallage est pro 'cui ignis animi' 30

29 Statius] Theb. III 200

1 sic de Euandro *om. R* || tandem] uoci *add. AS* || 2 laxati *M* || dolore *R* || 7 salut] Lucanus (IX 275) 'cur non maiora mereri quam uitam ueniaque libet' et Cicero 'antiquiorem mortem turpitudine haberi' *add. Masvicius* || *ad PACISCI* (v. 49) adipisci. et hic turnus agit per statum compensatiuum *T* || 9 iactu *R* || 10 *ad DE VVLNERE* s. v. sicut et de uulnere aeneae *T* || 11 ERAT *R* || 12 utitur] unde est (107) 'maternis saeuis in armis *add. Fabricius* || 15 si qui ante *AS* (si quia te a) si quod te *M* || 16 regna *S* || commonet *R* || mentem] et si quem honorem habes amatae *add. M* || 18 tantum *R* || 19 et] haec *S* || ruina] roma *R* || et . . . translatio *om. F* || 22 ait *R* || 23 suam uirum fortem *F*, mortem *omittens* || contemnere *RM* || 25 mire . . . exprimit (*sic*) hab. *T* || 28 flagrantem . . . habens] flagrantem perfusa genas lacrimis perfusas *F* || perfusas] sparsas *AS* || 29 Statius *om. H* || gemituque meos aequasse parentes *Statius* || 30 ROBYR *R* || cui *om. F*